

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		12/03/2025					
1.2 ÁREA USUARIA		GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA - SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS					
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA SUB GERENCIA DE SISTEMAS Y PROCESOS INFORMATICOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA - DISTRITO DE MARCONA – PROVINCIA DE NASCA – DEPARTAMENTO DE ICA" CON CUI N° 2563655					
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		-.-					
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		4					
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código			2563655		
		Documento que declaró la viabilidad			FORMATO 8A		
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	INFORME N° 556 -2025- SGOP/GDTI/MDM		Fecha de recepción		27/02/2025
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión	-.-	De oficio	-.-	Con motivo de observaciones	-.-
		Fecha de la tercera versión	-.-	De oficio	-.-	Con motivo de observaciones	-.-
		Fecha de la cuarta versión	-.-	De oficio	-.-	Con motivo de observaciones	-.-
		Fecha de la quinta versión	-.-	De oficio	-.-	Con motivo de observaciones	-.-
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI			NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI			NO	X	
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI			NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación	
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI			NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia	
2.7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las observaciones							
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las observaciones							
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)

2.9

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento
-.-	-.-
-.-	-.-
-.-	-.-

3.

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1

SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																								
	<div><div>COTIZACION DE CONSULTORIA</div><div>ING. EVA BARAZORDA ALVARADO</div><div>DIRECCION: URB. LA ESTANCIA DE SANTA MARIA U 53 ICA</div><div>R.U.C.: 10404800928</div><div>CELULAR: 976710088</div><div>Servicio de Consultoría de Obra Para Supervisión de Obra: "MEJORAMIENTO DE LA SUBGERENCIA DE SISTEMAS Y PROCESOS INFORMATICOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA - DISTRITO DE MARCONA - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA" CON CUI No 2563655</div><table><thead><tr><th>ITEM</th><th>DESCRIPCION</th><th>UND</th><th>CANT.</th><th></th><th>Precio</th><th>Parcial</th><th>Total</th></tr></thead><tbody><tr><td>01.00.00</td><td>GASTOS SUPERVISIÓN FIJOS</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>01.01.00</td><td>GASTOS VARIOS</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>01.01.01</td><td>Analisis de resistencia</td><td>mes</td><td>3.00</td><td></td><td>1500.00</td><td>4,500.00</td><td></td></tr><tr><td>01.01.03</td><td>Liquidación</td><td>plb</td><td>1.00</td><td></td><td>10000.00</td><td>10,000.00</td><td></td></tr><tr><td></td><td>TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>14,500.00</td></tr><tr><th>ITEM</th><th>DESCRIPCION</th><th>UND</th><th>% Partic.</th><th>Tiempo Mes</th><th>Precio</th><th>Parcial</th><th>Total</th></tr><tr><td>02.00.00</td><td>GASTOS SUPERVISIÓN VARIABLES</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>02.01.00</td><td>PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>78,600.00</td></tr><tr><td>02.01.01</td><td>Supervisor de Obra</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>6.00</td><td>6600.00</td><td>39,600.00</td><td></td></tr><tr><td>02.01.02</td><td>Ingeniero Mecanico electrico</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>3.00</td><td>6500.00</td><td>19,500.00</td><td></td></tr><tr><td>02.01.03</td><td>Ingeniero de Sistemas e Informatico</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>3.00</td><td>6500.00</td><td>19,500.00</td><td></td></tr><tr><td>02.02.00</td><td>BIENES DE CONSUMO (GASTOS DE MONITOREO)</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>3,000.00</td></tr><tr><td>02.02.01</td><td>Utiles de Escritorio</td><td>und</td><td></td><td>6.00</td><td>500.00</td><td>3,000.00</td><td></td></tr><tr><td>02.03.00</td><td>OTROS SERVICIOS DE TERCEROS</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>12,760.00</td></tr><tr><td>02.03.01</td><td>Servicios de Fotocopiado</td><td>gbf</td><td>1.00</td><td>6.00</td><td>560.00</td><td>3,360.00</td><td></td></tr><tr><td>02.03.02</td><td>Servicios de Comunicación</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>6.00</td><td>250.00</td><td>1,500.00</td><td></td></tr><tr><td>02.03.03</td><td>Alquiler de Camioneta</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>2.00</td><td>2455.00</td><td>4,900.00</td><td></td></tr><tr><td>02.03.04</td><td>Alquiler de Oficina</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>6.00</td><td>500.00</td><td>3,000.00</td><td></td></tr><tr><td></td><td>TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>94,360.00</td></tr><tr><td></td><td>TOTAL GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>108,860.00</td></tr></tbody></table><div>EL MONTO TOTAL INCLUYE IGV Y TODO TRIBUTOS DE PAGO</div><div><div>EVA BARAZORDA ALVARADO</div><div>INGENIERO CIVIL</div><div>Reg. CIP N° 183446</div></div></div>	ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.		Precio	Parcial	Total	01.00.00	GASTOS SUPERVISIÓN FIJOS							01.01.00	GASTOS VARIOS							01.01.01	Analisis de resistencia	mes	3.00		1500.00	4,500.00		01.01.03	Liquidación	plb	1.00		10000.00	10,000.00			TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS						14,500.00	ITEM	DESCRIPCION	UND	% Partic.	Tiempo Mes	Precio	Parcial	Total	02.00.00	GASTOS SUPERVISIÓN VARIABLES							02.01.00	PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO						78,600.00	02.01.01	Supervisor de Obra	mes	1.00	6.00	6600.00	39,600.00		02.01.02	Ingeniero Mecanico electrico	mes	1.00	3.00	6500.00	19,500.00		02.01.03	Ingeniero de Sistemas e Informatico	mes	1.00	3.00	6500.00	19,500.00		02.02.00	BIENES DE CONSUMO (GASTOS DE MONITOREO)						3,000.00	02.02.01	Utiles de Escritorio	und		6.00	500.00	3,000.00		02.03.00	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS						12,760.00	02.03.01	Servicios de Fotocopiado	gbf	1.00	6.00	560.00	3,360.00		02.03.02	Servicios de Comunicación	mes	1.00	6.00	250.00	1,500.00		02.03.03	Alquiler de Camioneta	mes	1.00	2.00	2455.00	4,900.00		02.03.04	Alquiler de Oficina	mes	1.00	6.00	500.00	3,000.00			TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES						94,360.00		TOTAL GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA						108,860.00
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.		Precio	Parcial	Total																																																																																																																																																																		
01.00.00	GASTOS SUPERVISIÓN FIJOS																																																																																																																																																																								
01.01.00	GASTOS VARIOS																																																																																																																																																																								
01.01.01	Analisis de resistencia	mes	3.00		1500.00	4,500.00																																																																																																																																																																			
01.01.03	Liquidación	plb	1.00		10000.00	10,000.00																																																																																																																																																																			
	TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS						14,500.00																																																																																																																																																																		
ITEM	DESCRIPCION	UND	% Partic.	Tiempo Mes	Precio	Parcial	Total																																																																																																																																																																		
02.00.00	GASTOS SUPERVISIÓN VARIABLES																																																																																																																																																																								
02.01.00	PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO						78,600.00																																																																																																																																																																		
02.01.01	Supervisor de Obra	mes	1.00	6.00	6600.00	39,600.00																																																																																																																																																																			
02.01.02	Ingeniero Mecanico electrico	mes	1.00	3.00	6500.00	19,500.00																																																																																																																																																																			
02.01.03	Ingeniero de Sistemas e Informatico	mes	1.00	3.00	6500.00	19,500.00																																																																																																																																																																			
02.02.00	BIENES DE CONSUMO (GASTOS DE MONITOREO)						3,000.00																																																																																																																																																																		
02.02.01	Utiles de Escritorio	und		6.00	500.00	3,000.00																																																																																																																																																																			
02.03.00	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS						12,760.00																																																																																																																																																																		
02.03.01	Servicios de Fotocopiado	gbf	1.00	6.00	560.00	3,360.00																																																																																																																																																																			
02.03.02	Servicios de Comunicación	mes	1.00	6.00	250.00	1,500.00																																																																																																																																																																			
02.03.03	Alquiler de Camioneta	mes	1.00	2.00	2455.00	4,900.00																																																																																																																																																																			
02.03.04	Alquiler de Oficina	mes	1.00	6.00	500.00	3,000.00																																																																																																																																																																			
	TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES						94,360.00																																																																																																																																																																		
	TOTAL GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA						108,860.00																																																																																																																																																																		

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ANÁLISIS DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

OBRA
MEJORAMIENTO DE LA SUB GERENCIA DE SISTEMAS Y PROCESOS INFORMATICOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA - DISTRITO DE MARCONA - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA" CON CUI No 2563655

LUGAR
FECHA
ICA- NAZCA - MARCONA
MAYO 2024

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	COEF.	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	VALOR TOTAL S/.
1.00	PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR					
1.01	Jefe de Supervisión Ing Civil	mes	1.00	4.00	10,000.00	40,000.00
1.02	Ingeniero de sistemas e informático	mes	1.00	4.00	8,000.00	32,000.00
1.03	Ingeniero mecánico eléctrico	mes	1.00	4.00	8,000.00	32,000.00
TOTAL GASTOS REMUNERACION DE PERSONAL DE OBRA						104,000.00
2.00	EQUIPOS DE OFICINA					
2.01	PC (Incl. Software)	mes	1.00	12.00	120.00	1,440.00
2.02	Impresora Laser A4	unidad	1.00	1.00	350.00	350.00
TOTAL GASTOS DE EQUIPOS DE OFICINA						1,790.00
3.00	Vestuario					
3.01	Cascos	mes	1.00	3.00	35.00	105.00
3.02	Chalecos	mes	1.00	3.00	60.00	180.00
3.03	Zapatos de seguridad	mes	1.00	3.00	90.00	270.00
						555.00
4.00	SERVICIOS VARIOS					
4.01	Elaboración de sellos	und	1.00	2.00	25.00	50.00
4.05	Servicio de telefonía	und	1.00	1.00	120.00	120.00
4.06	Alquiler de local	mes	1.00	4.00	500.00	2,000.00
4.07	Mobiliario de Oficina	est	1.00	1.00	156.00	156.00
TOTAL GASTOS DE SERVICIOS VARIOS						2,326.00
5.00	MATERIALES Y GASTOS VARIOS					
5.01	Papel Bond A4 80 gr	millar		4.00	15.00	60.00
5.03	Fotocopias Planas	und		10.00	5.00	50.00
5.04	Archivador	und		5.00	5.00	25.00
5.05	Libreta de campo	und		12.00	5.00	60.00
						195.00
TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN						108,860.00

ROSA PAUL GONZALEZ RAMIREZ

15.05.2024

SECRETARÍA DE GOBIERNO

SECRETARÍA DE GOBIERNO

SECRETARÍA DE GOBIERNO

SECRETARÍA DE GOBIERNO

SECRETARÍA DE GOBIERNO

SECRETARÍA DE GOBIERNO

3.1.2

VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA

Soles

X

Dólares

Otro:

Señalar otra moneda

MONTO

108,860.00

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

3/4

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

COTIZACION DE CONSULTORIA

ING. EVA BARAZORDA ALVARADO
DIRECCION: URB. LA ESTANCIA DE SANTA MARIA U 53 ICA
R.U.C.: 10404800928
CELULAR: 976710088

Servicio de Consultoría de Obra Para Supervisión de Obra: "MEJORAMIENTO DE LA SUBGERENCIA DE SISTEMAS Y PROCESOS INFORMATICOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA - DISTRITO DE MARCONA - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA" CON CUI No 2563655

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.		Precio	Parcial	Total
01.00.00	GASTOS SUPERVISIÓN FIJOS						
01.01.00	GASTOS VARIOS						
01.01.01	Analisis de resistencia	mes	3.00		1500.00	4,500.00	
01.01.03	Liquidación	gib	1.00		10000.00	10,000.00	
	TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS						14,500.00
ITEM	DESCRIPCION	UND	% Partic.	Tiempo Mes	Precio	Parcial	Total
02.00.00	GASTOS SUPERVISIÓN VARIABLES						
02.01.00	PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO						78,600.00
02.01.01	Supervisor de Obra	mes	1.00	6.00	6600.00	39,600.00	
02.01.02	Ingeniero Mecanico electrico	mes	1.00	3.00	6500.00	19,500.00	
02.01.03	Ingeniero de Sistemas e Informatico	mes	1.00	3.00	6500.00	19,500.00	
02.02.00	BIENES DE CONSUMO (GASTOS DE MONITOREO)						3,000.00
02.02.01	Utiles de Escritorio	und		6.00	500.00	3,000.00	
02.03.00	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS						12,760.00
02.03.01	Servicios de Fotocopiado	gib	1.00	6.00	560.00	3,360.00	
02.03.02	Servicios de Comunicación	mes	1.00	6.00	250.00	1,500.00	
02.03.03	Alquiler de Camioneta	mes	1.00	2.00	2455.00	4,900.00	
02.03.04	Alquiler de Oficina	mes	1.00	6.00	500.00	3,000.00	
	TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES						94,360.00
	TOTAL GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA						108,860.00


EL MONTO TOTAL INCLUYE IGV Y TODO TRIBUTOS DE PAGO


EVA BARAZORDA ALVARADO
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 183446

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	7/03/2025	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	12/03/2025
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
EVA BARAZORDA ALVARADO; GIOVANNI DORILA VILCA PALOMINO; BORIS PAVEL GUTIERREZ RAMIREZ				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

LIC. ADM. JOSE JULIO FLORES HERNANDEZ

JEFE DE ABASTECIMIENTO CONTROL PATRIMONIAL

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.